13АрАмильские вести специальный выпуск№13
3 декабря 2012 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕшЕнИЕ ДУМЫ АРАМИлЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений и дополнений в
Решение Думы Арамильского городского
округа от 15 декабря 2011 года № 78/2
«О бюджете Арамильского
городского округа на 2012 год»
от 29 ноября 2012 г.  № 13/3

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном
процессе в Арамильском городском округе», утвержденном Решением
Думы Арамильского городского округа  от 30 апреля 2009 года № 21/3,
рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 декабря
2011 года № 78/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2012
год», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа,
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2012

год на 26 479,9 тысяч рублей, в том числе собственные доходы уменьшить
на 14 586 тысяч рублей, объем субвенций, субсидий, дотаций и иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на
41 065,9 тысячи рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2012
год на  28 629,9 тысяч рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых
за счет собственных средств уменьшить на 12 436  тысяч рублей, за счет
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета увеличить на 41 065,9 тысяч рублей.

3. Увеличить объем дефицита бюджета Арамильского городского округа
на 2 150,0 тысяч рублей

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 декабря
2012 года  № 78/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2012
год» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее

- бюджет городского округа) 802 026,6 тысяч рублей, в том числе объем
субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета –  545 978,3  тысяч рублей, дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами
отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических
лиц в размере 37 процентов или 64 927 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа  883 435,3  тысяч

рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета 573 463,2 тысячи
рублей»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа  81 408,7 тысяч рублей или 50,6

процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений, налога
на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений).
Источником финансирования дефицита бюджета установить привлечение
остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2012 года и
получение кредитов из областного бюджета и от кредитных организаций»;

- подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) предельный объем муниципального долга на 2012 год – 21 700 тысяч

рублей. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского
округа на 01.01.2013 года – 21 700 тысяч рублей, в том числе предел долга
по муниципальным гарантиям –  0 тысяч рублей»;

- подпункт 7 изложить в новой редакции:
«7) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга

– 852,0 тысячи рублей;
2) Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9 Решения Думы Арамильского городского

округа от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюджете Арамильского городского
округа на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложения 1, 2, 3, 4, 6,
8, 9).

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Местный бюджет тыс.руб.
Источники, всего 1 305,00

Доходы: -12 436,00
- налоговые доходы -12 885,00

- неналоговые доходы 449,00
Расходы:

- сокращение запланированных расходов: 13 741,00
в т.ч.  оплата % за пользование кредитами 852,00

обеспечение жильем молодых семей 269,00
строительство водовода 2 600,00

расходы на содержание плотины 350,00
расходы на строительство бассейна 9 670,00

Расшифровка расходов
Мероприятия Сумма, тыс.

руб. Причины внесения изменений

Учтено расходов: 1 304,30
Оплата задолженности по ранее

предоставленной гарантии 425,00 Оплата задолженности по предоставленной гарантии по договору № 10/2004-
д от 13.10.2004г. за работы по изготовлению и монтажу блочной котельной

Выплата  денежного содержания
за 227 кал.дней и компенсации

за неиспользованный отпуск
прежнему главе

607,00

В соответствии с п. 3 статьи 29 Устава Арамильского городского округа,
утв. Решением Думы АГО от 28.04.2005 г. № 15/10 планируется денежное
содержание за 68 дней и компенсация за неиспользованный отпуск за 227

кал.дней

Резервный фонд 200,00

Средства необходимы на: - проведение аварийно-восстановительных работ
по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций, а также оказание разовой материальной помощи попавшим в

экстренную ситуацию и (или) пострадавшим гражданам;
- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

- проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на
объектах городского хозяйства;

- финансирование прочих непредвиденных расходов, которые не были
предусмотрены в местном бюджете города

Введение ставки ведущего
специалиста по охране

труда в Администрацию с
01.12.12г.

34,80
Введение ставки необходимо для организации работы в сфере охраны

труда и координации работы в данной сфере по МУ АГО (представление
прокуратуры)

Введение ставки главного
специалиста в Отдел

Образования с 01.12.12г.
37,50

0,70

ПОяСНИтельНАя зАПИСКА ПО ВНеСеНИю ИзМеНеНИй В бюджет
АРАМИльСКОгО гОРОдСКОгО ОКРУгА В НОябРе 2012 гОдА

                                                                             Приложение № 1
к решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. №13/3

свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

российской Федерации на 2012 год

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование дохода Сумма

(тысяч рублей)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 225767
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 126769
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 126769
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14192
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 13873
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 319
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 28036
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2218
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым

к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 2218
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25818

182 1 06 06012 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов
2611

182 1 06 06022 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии

с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов
23207

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 284

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

269

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции 15

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 16

Итого собственные доходы (налоговые) 169297
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 31008

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

28904

000 1 11 05012 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков
28904

010 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах  городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

28904

000 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2104

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных )

2104

902 1 11 09044 04 0003 120

Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов,
находящихся  в казне городских округов и не являющихся памятниками

истории, культуры и градостроительства муниципальной формы
собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных

и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

2031

902 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем)
муниципального жилищного фонда городских округов 73

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 575
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 575
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6377

906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
городских округов (в части платы за содержание детей в казенных

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)
5732

906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
городских округов 321

919 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 324

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 18357

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)
13237

000 1 14 02040 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

13237

902 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств

по указанному имуществу

13237

902 1 14 02043 04 0001 410

Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества,
находящегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

12539

902 1 14 02043 04 0002 410

Прочие доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части

реализации основных средств по указанному имуществу

698

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной

и муниципальной собственности (за исключением земельных участков
автономных учреждений)

5120

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена 5120

010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 5120

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 105
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48

Итого собственные доходы (неналоговые) 56470
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 576259,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 545978,3
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2143
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                   396988,2
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 114329,6
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 32517,5
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 30281,3
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 30281,3

Всего доходов:                                                                                                             802026,6